libras in pondere et crudus, id est ro, habebit ulnas sexaginta in longitudine el tres "

ulnas et dimidiara in latitudine. sed walcatus habebit quinquaginla ulnas in longi'-

tudine et duas ulnas in lalitndine.

Item onines panni generalitcr, qui hic paranlur, habere debeul iu latitudine

II ulnas.

Item inhibemus, ne de hüs que secuntur aliqoa misceantur inter aliquos pannos »
qualescumqae, videlicet geveorele wirfe, item drade, item crines cadentes snb sedes

ubi textuntur panni, item slrichar el stochar, crines asinorum, crines vaccarum et

boum, et qnodlibet genns criniuni, ilein gnipiiigborre, crines leponiin et ezschcr-

wolle. Item iuhibemus, ne aliquis parliculet seu per medium scindal sive iu partes

cedet aliquod genus lauarum. «
Item inhibemns, ne aliquis pannos suos inungat, quod vulgariter dicitnr gesalbet,

postquam Teneiint de mdendino diclo walcmUe.

Pannoriim prcscriptorum declaracionem et examinacionem duobus iuratis viris

super eorum iuraroentum et quatuor magistris operis super eoruin iurnmentutn.

quod de lioc preslabunl, conraillimus, ila quod onnies inlersinl vel ud nunus unus

iuratorum nostrorum ad hoc electus et duo de magistris operis, qui pannos ipsos

portando in domum unius noslri iurati examinabunt crudos. id est ro, in pondera,

longitudine, latitudine et falsitate, et quem rectum et iustum invenerint, apponent ei

sigillum ad hoc depntatum, et tunc deportabitur ad molendinum ad walcandum, nec

walcarius aliquem pannum walcabil alicui nostro coQcivi, niai habeal hoc Signum, de »
quo quilibet eorum iurabil.

Postquam aatem pannus wakatus ßmit el de molmdino venoil, iinnm porta-

bitur in ouriam, ubi primo examinatua fuit, et examinalnlur tunc in longitudine,

latitudine el reclitudine a magistris et iuralis ul snpra, el quem rectum invenerint,

in utroque fine panni sigillabuut sigillo ad hoc depulalo, et dabilur de quolibet panno «
de sigillo iuralis el magistris, qui pannos examiuaveruul, unus denarius Spirensis.

babebit m( offenbar IMtogra^hie.
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Volunms fciam. qiiod panni olKSorvonl poiidorosilaloin, longiliulincm et liUilndi-

nrm. nt pri jViluin csl , f l ijni(Miini|ur panuus longior invonlus fueril, de qnalÜK t uliiti

pet loluiu punuum pro euieuda qualuor hallenäes dabunlur, si vero icvior et ariior

Aierit, id eal smalre, iternm quatuor hallenses de qnalibet nlna per totnm pannum

• dabnntur, nee Tendatnr in eiyUale, nec ei si^ilam appo[ii«tor] '

.

Qui vero vendiderit Imiusmodi pannum in civitale. licet occulle, de qualibet

ulna III! hallenses per totum pannum dabit*, si de hoo conviclus fuerit per daos

vel III li'strs. vel se expmgtthil suo iiiranienlo.

Si |Htuuu2j aliquis i'acluü iuUus iiiveuialur, publice iu iöru cuubun duliet et

M> nichil alind seqtialur, si convioti» Aierit et eet.

Item cum rota filari potest, aed fila, que filantur in rota, nullo modo in aliquo

panno apponi debent aetU, aet zelil lotaliter ßlari debet cum mann et fusa, nec

lexlor aliquis pannum texore dehi-l, in quo aliqua fila in rola facta zelil addita

inveneril, de quo quilibet loxtor iurabii. ( kontravenicns libram Spireosem in penam

15 dabit et est periurus, si convictus fueril ut supra.

Item pannos extra civitalem fiiotoa qni emerit, ai est civia, illum pannum idem

cfvis nnlli vendeie in oivitate debet, niai |«edicat ementi, anteqnam sibi ezbibeat

pannum pro denariis. iäle panuus non est bic faetua. Gontraveniens libram Spiren*

aem in penam dabil, si conviclus fuerit ul supra.

»^ Oniriunque panuus invenlus fucrit falsiis, contra formam prescriplarn f'actus,

|K)rlari debet in curiam domiui preposili Spirensis, et ipsc et iurali sui de hoc slalim

ifidMsabnnt*

Item nuUna condvis nostor pannum aliquem estra civitatem ducet ad walcan>

dum, nec ad aliquam villam, ubi sil molendinum, nee alias, nisi walcator, qui

IS pannum walcare debet, iuraveril prius, quod nullum pannum walcabit, nisi pannua

sit Signatur sigillo, qui^ apponi seiet pannis in civitate, iuratoram ad hoc deputalo

pannis, qui walcari debent.

Qnioamqne dvis contraTenerit, de quoUbct panno X solidos Spirenses daUt in

penam, si eonvictna ftioit ut aupra, vel se expurgaUt suo inramento.

M Omnea pene dabnntur infra VID dies^ ab hlis qui eas inciderint, neo

remilluntur. Quicumque non dederit, excommunicabilur, doncc penam dct, et penn-

rum |i?»rs lercia redet doraiuo nostro preposilo Spirensi, alia tcrcia pars cedol iuralis

ipsius domuü prepositi, et tercia pars iuralis et magislris luuc pauuum examiuan-

libas, qni iurati et magistri has penaa reciprat ad dividendnm eaa ut est dictum

.

m lala atatnta indpinnt in fi»lo Martini proximo et ab oronibua nostria concivibna

sab forma predicta debent inTiolabiliter observari sub penis anlediclis.

Isti sunt inrati. qui siih iiirnmento ad Irfrein dei preslito pannos walcandos el

waicalos exauunarr delient et signnn' sii;illis ad boc deputalis. setiiper singuli duo

per dimidium annuiu, qui duo iuruli quatuor alias personas, qui pannos parare et

40 1 astor itit (im S<hlut» der ZeiU tauff^aUen. * voro — dsbft ittit mtf Ba$ur. qnod,